[bookmark: _GoBack]关于举办湖南科技大学第二届研究生“开赛啦”竞赛节
——研究生电子竞赛的通知
各学院：
为推动我校信息与电子类研究生培养模式改革与创新，培养研究生实践创新意识与基本能力、团队协作的人文精神和理论联系实际的学风，促进研究生工程实践素质的培养，为优秀人才脱颖而出创造条件，同时为我校参加2019年中国研究生电子设计大赛选拔优秀人才，特面向全校举办此次电子竞赛，现将相关事项通知如下：
一、大赛组织机构
湖南科技大学研究生电子竞赛由研究生工作部（院）主办，信息与电气工程学院承办。
二、赛事安排
1. 比赛分为报名及正式比赛两阶段，报名阶段由各参赛队提供团队名称、队伍组成、联系方式及项目名称、项目初步方案等电子材料，符合电子竞赛范畴的优秀作品将通知参加下一阶段的正式比赛；
2.参赛报名时间：2019年2月25日-3月12日；比赛时间暂定2019年3月底，具体时间及地点待定。
三、比赛细则
（1）竞赛内容
1) 集成电路及设计技术类，包括但不限于各种具有较强创新的通专用集成芯片、自主研发的EDA软件或IP 核等，如CPU、信号处理、射频芯片，基于QuartusII等软件开发的IP核等；
2) 综合电路与智能终端类，包括但不限于针对某一功能应用所开展的具有较强创新创意的电子电路软硬件设计、智能终端设备或系统实现等，如基于FPGA、DSP、CPU、嵌入式系统等开发的软硬件系统、智能硬件、新型射频天线，仪器仪表等；
3) 自动控制与机电一体化类，包括但不限于实现自动控制与自主运行的创新创意软硬件系统与电气工程类，如机器人，飞行器，智能车，工业自动化，电气自动化传感器、设备或系统，电能变换技术、电力电子与电力传动、电机控制技术等；
4) 通信与网络技术类，包括但不限于基于各种通信及网络技术研究开发的创新创意网络应用软件或系统，如网络安全，物联网、无线网、工业互联网等通信或网络设备、系统或软件等；
5) 技术探索及工程应用类，包括但不限于光电感知、传感器、微纳制造、空间探测等新技术探索，各类基于电子信息技术的工程、行业和个人应用系统的设计与实现。
6) 软件设计及仿真类，包括但不限于基于软件平台完成的创新创意仿真设计或软件系统，如创意互联网+APP、网站设计，虚拟现实，大数据，基于Ansys、Synopsys等完成的独特仿真设计等；
 由各参赛队自主选择作品命题，重点考察队员的创新实践能力、作品的创意和创新性，以及团队合作能力。
（2）作品要求
　　技术论文内容建议包括但不限于以下内容：
　　(1)作品难点与创新
　　(2)方案论证与设计
　　(3)原理分析与电路图
　　(4)软件设计与流程
　　(5)系统测试与误差分析
　　(6)总结
不同类型作品可根据实际情况作相应调整，论文字数8000-10000字为宜。
评分分为参赛作品介绍、现场问答二个环节，旨在评审参赛作品水平、参赛队的整体素质和团体协作能力。
（3）评审办法
1) 竞赛作品采用现场评审方式要求参赛队携带参赛作品于统一时间集中到指定地点，展示作品功能，进行答辩。评委老师根据技术论文、作品展示情况和答辩情况进行评审。
2)作品技术答辩分为参赛作品介绍、现场问答两个环节，主要评审参赛作品的创意和创新性、参赛队的整体素质和团体协作能力。
四、奖项设置
本次竞赛按照参赛团队数目的40%评选出获奖团队，其中一、二、三等奖比例为3:4:3，并从获奖研究生中选拔30名左右研究生进行培训后参加中国研究生电子设计大赛。
五、报名事项
1、本次申请可以选择组队报名或个人报名申请方式。
2、组队报名团队请以三人一组组队申请，选定组长，组长将报名表电子版（附件）和相关材料发至邮箱1610920127@qq.com，个人报名请直接将报名表与相关材料发至邮箱1610920127@qq.com，
电子材料打包，名称统一为xxx学院xxx队校研究生电子竞赛材料。
3、报名截止日期为2019年1月20日17：00。
联系人:陈亮，联系电话:18163960923，地址：湖南科技大学信息与电气工程学院。

附件：湖南科技大学2019电子设计大赛报名表

湖南科技大学信息与电气工程学院
2019年1月10日
附件：
湖南科技大学2019研究生电子设计大赛报名表
	学院（公章）

	参赛队队名：

	参赛类别：

	领    队

	联系电话

	指导教师1

	联系邮箱

	指导教师2

	联系邮箱

	队
员
列
表
	姓名
	 性别
	身份证号码
	就读专业
	联系电话

	研究生院（处）审核意见

	备注
	1.每队XX名在校研究生，领队由XX名指导老师兼任。
2.参赛类别选填：（1）XX；（2）XX。
3.请于XX月XX日前将报名表提交XX办公室或扫描后以邮件形式发送至电子邮箱XXX）。